令和３年８月 26日

保護者 様

足立区立江南中学校

校 長 水谷 正博

緊急事態宣言延長に伴う夏季休業日明けの学校運営について

このことについて、下記のとおり運営しますので、ご理解ご協力をお願いします。

記

１ 趣 旨

変異株による感染や若年層の感染が急拡大していることを踏まえ、感染症防止対策を徹底しな

がら学校運営を継続する。

２ 対応事項

(1)  授業時間の短縮

９月１日（水）から９月１１日（土）までの授業は、５時間を上限とする。

(2) 学校行事について

９月４日（土）の土曜授業と引取訓練は実施する。

９月12日（日）より実施予定であった修学旅行については延期とする。

(3)  部活動について

感染予防を徹底した上で、校内においてのみ午後５時まで、ガイドラインに基づいて実施する。

部活動終了後は、児童・生徒を直ちに帰宅させる。

３ 備 考

・ 今後の新型コロナウイルス感染症拡大状況及び、社会情勢を鑑み、必要に応じて随時、教育

活動の見直しを行う可能性があることをご承知おきください。

【問い合わせ先】

副校長 根本 祥子

電 話（3911）6413